



Trygghet i en osäker tid

Förr var det vanligt med broderade väggbonader med bibelcitат eller visdomsord i många hem. Ett av dem lyder: "Gårdagen är förbi, morgondagen har vi inte sett, men i dag hjälper Herren."

Citatet påminner om vikten av att leva i nuet och att inte fastna i det som varit eller i oro för framtiden.

Vi lever i en tid som präglas av osäkerhet. Framtidsoro kan lätt ta över och leda till uppgivenhet. Därför behöver vi fråga oss var vi finner trygghet när mycket känns ovisst. Den kristna tron ger inte svar på alla frågor, men den kan ge vägledning i hur vi förhåller oss till livet, till det svåra och till det vi inte förstår. Den kan också ge kraft att fortsätta engagera sig för det man tror på och för en bättre värld.

Tryggheten och den fasta punkten i tillvaron är Gud. Samtidigt växer trygghet i relationer – till sig själv, till andra människor och till Gud. Det är en process som pågår hela livet.

Församlingen vill vara en plats där dessa relationer kan utvecklas och fördjupas. Här ska också omsorgen om människor i utsatta situationer få utrymme, det som inom kyrkan kallas diakoni.

Välkommen att under det nya året ta del av församlingens gudstjänster, konserter och övrig verksamhet!

Jan Olov Fors
Kyrkoherde



Våga be om hjälp och stöd!

Det grekiska ordet diakoni betyder tjänst eller medmänsklig omsorg. Diakonin är en av hörnstenarna i kyrkans verksamhet, också i Olaus Petri. Du kan vid behov söka hjälp, vända dig till kyrkoherden och berätta om dina bekymmer. Diakonin handlar inte enbart om att ha någon att prata med, att be någon gå till butiken åt dig, utan också om stöd till dem som har svårt att få ekonomin att gå ihop.

Inför julen och under helgerna har vi mötts av rubriker som skvallrar om ett allt mer utbrett behov av hjälp. Fler människor än tidigare har det svårt. Levnadskostnaderna har ökat, och nedskärningarna i den sociala tryggheten, försöken att balansera Finlands ekonomi, drabbar speciellt de lågavlönade, barnfamiljer och pensionärer. Arbetslösheten är samtidigt uppe i drygt tio procent. Den högsta inom EU.

Utvecklingen syns också tydligare än tidigare i gatubilden. Matköerna i Helsingfors har blivit längre. Veckorna före jul delade till exempel *Andreaskyrkan* ut matkassar till närmare 800 personer i veckan. Det är många fler än tidigare. Under den traditionella gratis julmiddagen i välgörenhetsorganisationen *Laupeuden työs regi*, planerad för två tusen personer, gick det att få ihop mat för ytterligare mellan 200 och 300. Men ett hundratal av dem i kön blev utan.

Vilka möjligheter har vi i Olaus Petri att hjälpa? Frågan går till vår kyrkoherde Jan Olov Fors.

De flesta församlingar har en diakon, men eftersom vi är en liten församling är det kyrkoherden som i första hand ansvarar för diakonin. Men i grunden har alla kristna och varje församling i uppdrag att omsätta kristen tro i handling och visa det i omsorg om medmänniskan. I praktiken handlar hjälpen vi kan stå till tjänst med om samtalsstöd och viss ekonomisk hjälp.



Vi ger aldrig några kontanter, understryker kyrkoherden. Men vi kan bidra med ett presentkort som kan gå till mat eller ett par nya vinterskor. Det händer även att vi är med och hjälper till med att betala för viktiga mediciner eller bidrar till hyran. Till jul brukar vi kunna skjuta till med ett presentkort så att man har möjlighet att köpa lite julmat eller en julklapp till någon närstående.

Vem kan få hjälp? I första hand går hjälpen till våra församlingsmedlemmar, men ibland även till andra hjälpsökanden. Tanken med diakoni är att stöda människor så gott det går utan att fråga om de tillhör kyrkan eller vad de tror på. Den ekonomiska hjälpen går till bland andra arbetslösa, långtidssjuka, pensionärer och barnfamiljer. Uppgifterna om vem som söker och vem som får bidrag hanteras konfidentiellt. Pengar till vår diakoni samlar vi in genom kollekter och privata donationer. Bidrag till diakonin får vi även från Svenska Gillet och Fredagssällskapet. Utöver det finns även ett par fonder med särskilda förbehåll som vi kan ta pengar ur, konkluderar Jan Olov. (Marit Ingves)

Tre braskvällar under våren



Den **11 februari** kl. 18.00 i Prästgården. *Fritt fram med Stefan och Staffan* är ett begrepp i Svenskfinland och ett av de mest lyssnade programmen i Radio Vega. I över trettio år har journalisterna **Stefan Lundberg** och **Staffan Bruun** satt sig vid mikrofonerna, ironiserat och gjort sig lustiga över aktuella händelser, men också över politiker och sig själva. Det är humor blandat med satir. De båda journalisterna står för manuset och väljer musiken som ofta har sina rötter i 60-talet. Under höstens första braskväll tar duon med oss bakom kulisserna på det populära programmet.

Foto: Yle



Två debattglada damer intar Prästgården den **18 mars**, **Ebba Witt-Brattström** och **Merete Mazzarella**. De har båda suttit på posten som professor för Nordisk litteratur vid Helsingfors universitet, först Merete, sedan Ebba. De båda författarna och litteraturvetarna ska tala under rubriken *Kulturklimatet i Sverige och Finland - på gott och ont?* Det blir ett samtal om själva debatten - likheter och olikheter i våra länder. Och säkert mycket annat.

Foto: Thron Ullberg Foto: Marie Klingspor Rotstein



Den **15 april** möter vi prästen och journalisten **Hilkka Olkinuora**, en orädd debattör som inte skyggar för att också tala om livets svåra frågor. Hon gjorde först en lång karriär som ekonomijournalist och sprängde glastak, innan hon på 1990-talet började studera teologi och prästvigdes. Hon är mor till sex barn och initiativtagare till organisationen Käpy ry, en stödgrupp för föräldrar som förlorat sina barn.

Foto: Dan Gustafsson

Gästade präster



Foto: Pressbild



Foto: Hans Malm

På andra söndagen i påsktiden (12 april) leds högmässan av kyrkoherden i Sigtuna och teologie doktorn **Jakob Tronêt**. Han är även medlem i Societas Sanctae Birgittae (SSB). Vid den nordiska gudstjänsten på bönsöndagen (10 maj) predikar **Cecilia Wikström**. Hon är präst, tidigare Europaparlamentariker och numera stiftelsedirektör för Beijerstiftelsen.

Ikonutställning i kyrkan



Foto: Rickard L. Eriksson

Nordens institut på Åland och Olaus Petri församling presenterar utställningen "Ikoner av Efti Papadopoulou Georlin". Hon är verksam ikonmålare sedan över 20 år tillbaka och bor i Stockholm. **Efti Papadopoulou Georlin** föddes i Grekland och kom till Sverige som tvååring år 1967, Hon står med ena foten i den grekiska traditionen och den andra i den svensk-kyrkliga. Hennes ikoner visas i Olaus Petri kyrka från den 1 mars till den 3 maj.

Några glimtar från julen i OP



Första bilden är från julavslutningen med barngrupperna. Den andra bilden visar avslutningskonserterna med Finlands Lucia. De två övriga bilderna är från årets julspel och de efterföljande ringlekarna i församlingssalen. I år filmade Yle julspelet, så gå gärna in på Yle Arenan och titta.

“Ängel” i kolumbariet

Antikexperten och församlingsbon **Wenzel Hagelstam** har skänkt bronsskulpturen “Ängel” till församlingen. Den är skulpterad av Carl (Callo) Henrik Wrede (1890-1924). Skulpturen är placerad i den nyare delen av kolumbariet under kyrkan.



Vårens återkommande verksamhet

Babyrytmik, för 0-1 åringar, onsdagar kl 10-12. Babyrytmiken är avsedd för de allra minsta. Då flyger, hoppar, gungar och njuter bebisarna i famnen på mamma eller pappa. Efteråt blir det servering och föräldrarna kan utbyta tankar och få stöd av varandra.

Musiklek, fredagar kl 10-12. Vi sjunger, dansar, leker och spelar på rytminstrument med massor av rekvisita. Vi har många rörelse- och sånglekar. Alla glada barn med föräldrar eller far- och morföräldrar är hjärtligt välkomna. Efteråt dricker vi kaffe och saft, äter smörgåsar och leker.

Sussi Isaksson, barnverksamhetens ledare, håller i båda grupperna och **Macke Andergård** spelar gitarr. Följ gärna facebookgruppen: "Barn i Olaus Petri i Helsingfors".

Smyckegruppen, vissa tisdagar kl 16-18, Vi träffas i prästgården. Gruppen är öppen för alla och trots namnet sysslar den med mycket mer än smycken. Kom med om du till exempel vill jobba för höstmarknaden eller bara sätta dig ner och prata bort en stund över en kopp kaffe eller te. Ledare: **Marit Ingves**, maritsb.ingves@gmail.com

Påverkansgruppen för ungdomar planerar och genomför program för ungdomar i församlingen. Följ med både vår facebook-sida och instagram där vi informerar om kommande evenemang. Har du idéer eller vill komma i kontakt med gruppen så går det bra att skriva till olauspetri@evl.fi så förmedlar vi vidare ditt meddelande till gruppens ordförande **Nicole Carranza Nordström**.

Lördagskonserter kl. 16

7.2. Pilvi Listo-Tervaportti
14.2 Elodie Sigrist
21.2 Elodie Sigrist
28.2. Tilda Strandén och Lauri Hirvonen
7.3. Olli Saari
14.3. Markku Heikinheimo
21.3. Santeri Siimes
28.3. Heidi Korhonen-Björkman
11.4. Tilda Strandén och Lauri Hirvonen
18.4. Markku Heikinheimo
25.4. Santeri Siimes
2.5. Heidi Korhonen-Björkman
9.5. Somnium Ensemble
16.5. Färingsö kammarkör
23.5. OP-körens vårkonsert

Rikssvenska Olaus Petri församlingen, Minervagatan 6, 00100 Helsingfors

Kansliet nås måndag-fredag kl. 10-12 på numret 050 417 9234, e-post olauspetri@evl.fi.

Kyrkoherde:	Jan Olov Fors	0400 265 545	jan.olv.fors@evl.fi
Vaktmästare/husmor:	Alice Sinko	0400 905 987	alice.sinko@evl.fi
Organist:	Olli Saari		olli.saari@evl.fi
Ledare för barnverksamheten:	Susanna Isaksson	050 560 9157	susanna.isaksson@evl.fi
Ekonomichef och kansliansvarig:	Nina Nordström	050 417 9234	nina.nordstrom@evl.fi
Hemsida:	www.olauspetri.fi		
Facebook:	Rikssvenska Olaus Petri församlingen - den sjungande kyrkan		
Instagram:	olauspetrihelsingfors		

**Ämbetsbevis och släktutredningar beställs från Kustens och Ålands centralregister,
tfn 040 759 1204 vardagar 9-11 och 12-14.**

Kalendarium

Kyndelsmässodagen (8 feb), kl. 11

Fastlagssöndagen (15 feb) kl. 11

Fastlagssöndagen (15 feb) kl. 13

1:a sön i fastan (22 feb) kl. 11

2:a sön i fastan (1 mars) kl. 11

3:e sön i fastan (8 mars) kl. 11

Midfastosöndagen (15 mars) kl. 11

Jungfru Marie Beb (22 mars) kl. 11

Palmsöndagen (29 mars) kl. 11

Skärtorsdagen (2 april) kl. 18

Långfredagen (3 april) kl. 11

Påskdagen (5 april) kl. 11

Annandag påsk (6 april) kl. 11

2:a sön i påsktiden (12 april) kl. 11

3:e sön i påsktiden (19 april) kl. 11

4:e sön i påsktiden (26 april) kl. 11

5:e sön i påsktiden (3 maj) kl. 11

Bönsöndagen (10 maj) kl. 11

Tis 12 maj kl. 19.

Kristi himmelsfärd (14 maj) kl. 11

Sön före pingst (17 maj) kl. 11

Lör 23 maj kl. 16

Pingstdagen (24 maj) kl. 11

Heliga trefaldighet (31 maj) kl. 11

Högmässa. Fredrik Santell. Olaus Petri-kören.

Högmässa. "Kom och musicera".

Norsk gudstjänst. Cecilie Jørgensen Strømmen.

Högmässa. Martti Paananen.

Högmässa. Merete Mazzarella, predikan. Jan Olov Fors, liturg.

Högmässa. Somnium Ensemble.

Högmässa. "Kom och musicera".

Högmässa. Olaus Petri-kören. Cecilie Jørgensen Strømmen.

Familjemässa.

Skärtordagsmässa med altarets avklädande.

Långfredagsgudstjänst. Kvartett ur Olaus Petri-kören.

Påskdagsmässa. Olaus Petri-kören.

Temamässa: Mötet med den uppståndne.

Högmässa. Jakob Tronêt.

Högmässa. "Kom och musicera".

Högmässa. Schola.

Högmässa.

Nordisk gudstjänst, Cecilia Wikström, predikan, Cecilie Jørgensen Strømmen och Jan Olov Fors, liturger. "Kom och musicera".

Konsert med Karelia-blåsorkestern, ett samarr med Tölö Rotaryklubb.

Högmässa.

Högmässa. Färingsö kammarkör, Ekerö.

Vårkonsert med Olaus Petri-kören.

Högmässa. Olaus Petri-kören.

Högmässa. Schola.